2

     2-4401-2112/2025
72MS0019-01-2025-005988-13
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

город Нижневартовск

                                       15 сентября 2025 года

Мировой судья судебного участка № 8 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, Щетникова Н.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 12 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре Байбульдиной У.А.,
в отсутствии представителя истца Шаламова В.А. (в судебное заседание не явился, просил дело рассмотреть в их отсутствие, на иске настаивают), ответчика Чуриловой М.А. (в судебное заседание не явилась, о времени и месте рассмотрения дела извещалась надлежащим образом),

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Горизонт» к Чуриловой Марине Анатольевне о взыскании задолженности по взносам на капитальный ремонт,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

Иск общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Горизонт» к Чуриловой Марине Анатольевне о взыскании задолженности по взносам на капитальный ремонт удовлетворить.
Взыскать с Чуриловой Марины Анатольевны (паспорт *) в пользу общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Горизонт» (ИНН 7203359750) задолженность по взносам на капитальный ремонт в размере 4520 руб. 00 коп., пени за период с 01.08.2024 года по 31.03.2025 года в размере 92 руб. 01 коп., расходы по оплате юридических услуг в размере 5250 руб. 00 коп., расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000 руб. 00 коп., а всего 13862 руб. 01 коп.
Взыскать с Чуриловой Марины Анатольевны (паспорт *) в пользу общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Горизонт» (ИНН 7203359750) рассчитанную на сумму основного долга по оплате на капитальный ремонт пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на дату оплаты, от невыплаченной в срок суммы за каждый день просрочки, начиная с 01.04.2025 по день оплаты долга. Со дня частичной оплаты задолженности начисление неустойки (пени) производить на оставшуюся часть основного долга.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в течение месяца в Нижневартовский городской суд через мирового судью судебного участка № 12 города окружного значения Нижневартовска.

Мировой судья

судебного участка № 8

                                                          Н.В. Щетникова